quadam sua litera uni ex fratribus nostris directa ea, que de 
suis petitionibus non concessimus, sed non narrat, que duximus 
concedenda, cum sine operatione sint plura. Certe veritatem 
credimus dicere, quod nullus alius rex vel princeps tantum quan-
tum ipse rex fuit suis temporibus per nos et predecessores 
nostros Eomanos poiTlifices in suis supplicationibus exauditus 
et si interdum non exaudivimus eum ex iDonis considerationibus, 
hoc fecimus providendo dignioribus personis vel providere cre-
dendo et de regnis suis ut plurimum oriundis, unde tua discreta 
devotio dignetur attendere, si est decens et expediens universali 
ecclesie, quod omnia prelature dignitates et beneficia, in quibus 
dieta sedes meram et plenam a deo potestatem obtinet, ad bene-
placita principum et aliorum dominantium concedantur. Hec enim 
non catholici reges sed tiranni faciunt, quorum exemplum perni-
ciosum et damnabile ipsi regi per aliquos detestabiles reges 
successores, ut audivimus, allegatur. i^dvertas etiam, si super 
liiis omnia dicti regis beneplacita curaremus adimplere, quale 
inde exemplum aliis regibus et principibus preberetur, quibus 
oporteret nos et successores nostros Eomanos pontifices aut 
facere simile, quod absit, quia non expedirot fidei Christiane, aut 
ipsorum regum contra apostolicam sedem periculosa turbatio 
oriretur. Quare pietatem tuam, quam tanquam in timore dei 
firmatam credimus honesta et rationabilia cupere et contraria 
execrari, quanto cordialius possumus deprecamur, quatenus pre-
missa et alia circa hec actendenda devota mente considerans 
prefatum regem ad radendum totaliter de corde suo turbati-
onem, quam contra nos et dictam ecclesiam, cuius est filius 
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specialis, non suo motu cum sit sincerus et purus, secl ex malis 
suggestioniLus concepisse videtur, studeas maternis suasionibus 
revocare ad antiquamque devotionem et affectionem ecclesie 
memorate reducere et ab indebitis cessare querelis, suggestores 
buiusmodi, qui detrimentum suorum salutis ac honoris et fame 
suscitare presumunt, aut compescendo, ut cessent a talibus, aut 
eminus propellendo eumque inducas, ut id, quod omisit erga dictani 
ecclesiam de favendo sibi oportunis verbis et factis, cum adhuc 
eius auxilium sit ipsi ecclesie necessarium sicut nunquam, sup-
plere dignetur. Terror enim sue potentie cum ipse voluerit multum 
valebit ipsi ecclesie et reddit actonitos bostes eius. Nos siquidem 
et apostolica sedes semper parati erimus pro ipso suisque natis 
et regnis favores gratias et auxilia possibila tanquam nobis 
specialiter acceptis et caris paternis affectibus iinpertiri. Ceterum 
eundem regem velis inducere, ut illos, quos dieta sedes iam promo-
vit vel promovebit pro tempore ad ecclesias catliedrales, mona-
steria dignitates et alia beneficia ecclesiastica suorum regnorum, 
nolit impedire in possessione ac regimine et perceptione proven-
tuum suorum ecclesiarum, monasteriorum, dignitatum et bene-
ficiorum buiusmodi nec favere occupatoribus et impeditoribus 
quibuscumque, quia hoc non debet facere nec faciunt alii reges 
nec principes cliristiani, quin imo eosdem promotos ob reveren-
tiam diete sedis tractet favorabiliter et benigne, ut deus, qui pro-
speravit eum in ampliatione regnorum atqtie victoriis et filiabus 
in prole masculina, quam credenter consideramus, prosperare 
dignetur. Alioquin si contra iussa divina et sacrorum canonum 
se de talibus modis et violentiis intromittat, vindictam dei debet 
merito formidare. Dat. Avinione YI. idus Decembris anno quinto. 
(A vatikáni levéltárban. Gregorii XI. Secret. Eegist. Anni V. voi. 211. fol. 82.) 

X I . 1375. d e c e m b e r 4. 
XI. Gergely pápának Lajos királyhoz intézett levele. 
Carissimo in Christo filio Ludovico regi Ungarie illustri 

salutem etc. Ad illa te fili carissime libenter inducimus ac 
precibus exhortamur, que pietatem sapiunt teque in conspectu 
regis eterni reddere valeant gratiosus. Cum itaque dudum de 
persona dilecti filii Pauli abbatis monasterii sancti Martini de 
sacromonte Pannonié ordinis sancti Benedicti Tauriensis diocesis 
tunc vacante et antea dispositioni apostolice reservato duxe-
rimus providendum, preficiendo ipsuni eidem nionasterio in 
abbaten! et sicut displicenter accepimus, nonnulli dictum 
Paulum abbatem impediant, quominus possessionem admini-
strationis bonorum dicti monasterii assequi valeat et habere 
ac dilectus filius Gregorius Tohannis canonicus Senadiensis, 
qui nonnullas literas nostras in favorem dicti abbatis tibi 
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et nonnullis aliis clirectas secum cleferebat, per hiiiiismodi 
adversarios dicti abbatis in predicto monasterio cum literis 
ipsis sit captus et detentiis, excellentiam regiam rogairms et 
liortanmr in domino actentius deprecantes, qiiateniis pro 
nostra et apostolice sedis reverentia et etiam pietatis et saliitis 
intuiti! pref.itum canonicum restitui facias atque mandes pristine 
libertati prefatum, que abbatem sic, prout piene confidimus, 
habere velis favorabiliter comnien dátum, quod ipse magnificentie 
regie fultus presidio prefatum monasterium et ipsius bonorum 
possessionem pacificam assequi valeat, nosque proinde sincerani 
devotionem tuam dignis in domino laudibus attollamus. Datum 
Avinione I I . nonas Decembris anno quinto. 
(A vatikáni Itárban. Gregorii XT. Secret Eegist. Anni V. vol. 211. fol. 160.) 

X I I . 1410. m á j u s . 
Zsif/mond királynak XXIII. János 'pápához intézett előterjesztése. 

B r e V i s n o t a e o r u m, q u e p e t u n t u r p r o p a r t e 
d o m i n i r e g i s e x t e n d e n d a e t o r d i n a n d a i n 
m i n u t i s c u m s t i 1 o e t f o r m a o p o r t u n i s f o r m i s 
e f f e c t i b US s u i s . 

Primo, cum serenissimus et christianissimus princeps 
dominus Sigismundus, dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. et sua domus hactenus indebite receperint niultas 
graves iniurias a certis summis pontificibus, ne in futurum 
similiter posset occurrere, petitur pro parte dicti domini regis a 
sancto patre domino summo pontifice taliter pro se et succes-
soribus declarari et per bullám et rescriptum ordinari, quod 
dictus dominus rex et alii de sua domo sint a talibus piene securi 
et de talibus non habeant dubitare.